
О структуре департамента по социаль-

ной политике мэрии города 

Новосибирска 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Ново-
сибирска, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру департамента по социальной политике мэрии города 

Новосибирска (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 

14.08.2019 № 2992 «О структуре департамента по социальной политике мэрии го-

рода Новосибирска». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2020. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Маслова 
2274043 

Департамент правовой  

и кадровой работы 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     31.12.2019  №          4847  

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 31.12.2019 № 4847 
 

СТРУКТУРА 

департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска 
 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 

  

Начальник департамента 

Отдел  

правовой  

работы и  

организа-

ции  

закупок 

 

 

Управление  

социальной поддержки 

 населения мэрии города  

Новосибирска 

Отдел 

по охране 

здоровья и 

медицинско-

му сопро-

вождению 

социальных  

проектов 

 

 

Комитет  

опеки и попечительства 

мэрии города  

Новосибирска 

Управление  

по демографической 

 политике мэрии города 

Новосибирска 

 

Отдел  

по обеспечению  

деятельности  

комиссии по 

 делам несовер-

шеннолетних и 

защите их прав 

города  

Новосибирска 

 

Отдел  

обеспечения 

отдельных  

категорий  

граждан  

жилыми  

помещения-

ми 

 

Органи-

зационно-

контроль-

ный 

отдел 

Финансо-

во-эконо-

мический  

отдел 

 

Отдел  

по соци-

альному 

обслужи-

ванию 

Заместитель  

начальника  

управления  

Отдел  

реализации 

программ и  

проектов в  

социальной  

сфере 

Отдел   

предостав-

ления мер  

социальной 

поддержки 

и социаль-

ной помощи 

Заместитель  

начальника  

управления  

Эксперт 

 

 

Заместитель  

начальника  

департамента 

Заместитель  

начальника  

управления  

Отдел  

по защите 

прав  

потреби-

телей 


